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Indledning

Denne rapport er en standard afrapportering af den manedlige kommunale overnatningsstatistik fra
Danmarks Statistik.

Overnatningsstatistikken er frikgbt af VisitDenmark, saledes at den er offentligt tilgaengelig for alle, og
tallene er saledes tillige tilgaengelige pa VisitDenmarks hjemmeside for yderligere kryds og udtreek.

Med henblik pa at skabe et feelles udgangspunkt for at lsese overnatningstallene har vi udarbejdet denne
standard afrapportering med udtraek af overnatningstallene dels for et samlet Destination Sjeelland og
endvidere for de fire ejerkommuner isoleret set.

Overnatningstallene treekkes for den pagaeldende maned, ar til dato, overnatningstype og nationalitet — og
sammenlignes med samme periode aret fgr. Da Coronasituationen har pavirket udviklingen i turismen i bade
2020 og 2021 sammenlignes yderligere med 2019.

Standard afrapporteringen udkommer hver maned senest 48 timer efter, at tallene er offentliggjort pa
VisitDenmarks hjemmeside.




Tolkning af tallene

Det er vigtigt at veere opmaerksom pa3, at overnatningstallene skal tolkes med forsigtighed og tages med
forbehold, da der kan vaere vaesentlige usikkerheder forbundet med tallene.

Det kan skifte fra maned til maned, hvilke overnatningssteder, der indberetter til Danmarks Statistik,
opgarelsesmetoder pa antal overnatninger kan skifte fra én periode til en anden, for nogle grupper er
indberetningen frivillig, for nogle grupper er overnatningstallene estimater etc. Disse forbehold kan
resultere i udsving fra periode til periode, der altsa ikke ngdvendigvis er en afspejling af det reelle billede.

Herudover er det vigtigt at vaere opmarksom pa, at overnatningstallene ikke indeholder overnatningstal fra
mindre overnatningssteder (10-40 senge) samt overnatninger foretaget via Airbnb og lignende platforme.
Se mere om dette i afsnittet "Bag om tallene” pa naeste slide.

Rapporten ma derfor aldrig sta alene i forhold til tolkning pa overnatningstallene og udviklingen i disse.
Spergsmal til afrapporteringen kan rettes til Louise Damgaard Terkildsen pa louise@desj.dk eller 30201772.

Vi tager forbehold for tastefejl og fraskriver os ansvaret for evt. fejl i overnatningstallene fra Danmarks
Statistik.




Bag om tallene (1/2)

Overnatningstallene i rapporten er hentet fra Danmarks Statistik (serien TURIST), der bygger pa manedlige
indberetninger fra overnatningssteder. Se specifikation af de enkelte overnatningstyper pa slide 7.

Overnatningstallene er bagudrettede og offentligggres pa VisitDenmarks hjemmeside med ca. halvanden
maneds forsinkelse. Tallene i januar er trukket d. 15.3.2023.

Antallet af overnatninger er opgjort, som antal gaester (personer) ganget med laengden pa deres ophold.
Fx. taeller to geester, som tilbringer fem naetter for 10 overnatninger.

Overnatninger foretaget via Airbnb og lighende platforme hos private udlejere er ikke medtaget i
overnatningsstatistikken.

For at det ikke skal veere muligt at identificere udviklingen for enkelte overnatningssteder kraeves minimum
3 overnatningssteder i den enkelte celle (type x periode x omrade). Er dette ikke tilfeeldet diskretioneres
overnatningstallet og observationen vises i tabellen som som ”—". Observationen teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de nedbrudte tal ikke altid summer til totalen.




Bag om tallene (2/2)

For nogle af overnatningstyperne er indberetning frivillig, fx lystbadehavne, hvorfor der kan veaere store
udsving i overnatningstallene fra maned til maned eller ar til ar.

| 2021 har Danmarks Statistik startet en registrering af overnatninger hos overnatningssteder med 10-40
senge. Disse indberettes og offentligg@res én gang om aret og er saledes ikke med i den manedlige rapport.
Tallene for mindre overnatningssteder 2023 tal udgives i uge 17 2023.

| 2021 startede Danmarks Statistik i samarbejde med Visit Danmark ligeledes en indsamling af bookingdata
fra feriehusbureauerne. Det er derfor nu i 2023 muligt at sammenligne bookingsituationen for resten af
2023 med situationen pa samme tidspunkt i 2022. Bookingtallene indsamles pa manedlig basis og
offentligg@res samtidig - og med samme forsinkelse, som overnatningstallene. | rapporten er indsat en ny
side 13, hvor bookingsituationen for de resterende maneder i 2023 sammenlignes med bookingsituationen
pa samme tidspunkt i 2022.




Specifikation af overnatningstyper indeholdt i
overnatningsstatistikken

Hoteller og feriecentre

Kategorien "hotel” omfatter hoteller, lejlighedshoteller, moteller, kroer, strandhoteller og lignende med daglig
sengeredning og renggring af veerelser. Kategorien feriecenter omfatter klynger af huse, lejligheder eller
bungalows, der er indrettet som ferieboliger med kgkkenfaciliteter. Inkluderer overnatningssteder med
minimum 40 sengepladser.

Feriehuse

Statistikken offentligggres ultimo april aret efter tellingsaret. Den arlige opgerelse af feriehusudlejning deekker
samtlige udlejningsfirmaer med over 25 huse. Den manedlige undersggelse sker ved indberetning fra de 30
stgrste aktgrer pa markedet, som tilsammen daekker ca. 80 pct. af det endelige resultat. Disse indberetninger
opregnes til den fulde population hver maned. Manedstallene regnes som veerende forelgbige og erstattes af
arstzellingens resultat ved udgangen af aret.

Camping

Campingpladser med minimum 75 campingenheder deltager i statistikken. Antal overnatninger i statistikken kan
derfor vaere underestimeret ifht. det reelle antal overnatninger pa campingpladser i Danmark.

Lystbadehavne

Statistikken for lystbadehavne er blevet frivillig fra 2004, hvilket kan influere pa sammenligneligheden over tid
samt daekningsgraden. Nogle indberetninger er baseret pa skgn efter bedste evne, da lystbadehavnene ikke har
bookingsystemer. Tallene opg@res saesonvis Juni-september.

Vandrehjem

Statistikken inkluderer vandrerhjem med mindst 40 sengepladser samt vandrerhjem med medlemskab af
Danhostel.

Kilde: Danmarks Statistik



Opsummering af tallene

Ift. Januar 2022 er antallet af overnatninger i Destination
Sjeelland steget med 10%. Men sammenlignes der med Januar
2019, for Corona, var antallet af overnatninger -15% lavere.

Udviklingen i antal overnatninger ift. januar 2019 daekker over en
nedgang i bade de udenlandske overnatninger pa -31%, og en
nedgang i de danske overnatninger pa -12% ift. Januar 2019.

Til ssmmenligning er antallet af overnatninger pa landsplan steget
med 9% ift. Januar 2019. Antallet af danske overnatninger er steget
med 16% og antallet af udenlandske overnatninger er steget med
2% ift. Januar 2019.

Fremadrettet for hele aret 2023 ligger bookingerne til feriehuse i
Destination Sjelland 3% hgjere end samme tidspunkt i 2022
(ultimo januar). Pa landsplan er bookingsituationen tilsvarende -1%
darligere end i 2022.




DESTINATION SJALLAND TOTALT OPSUMMERET
- Januar 2023 & Ar til dato 5

Alle ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

G e o e
Destination Sj=lland 23.472 21.333 27.594 2.139 10%

- Danskere 20.021 18.418 22.626 1.603 9%

- Udlandet 3.451 2.915 4.968 536 18%
Hele landet 1.923.758 1.362.459 1.758.071 561.299 41%

- Danskere 1.085.739  827.389 935.218 258.350 31%

- Udlandet 838.019 535.070 822.853 302.949 57%
7 o o i o et raren
Destination Sjzelland 23.472 21.333 27.594 2.139 10%

- Danskere 20.021 18.418 22.626 1.603 9%

- Udlandet 3.451 2.915 4.968 536 18%
Hele landet 1.923.758 1.362.459 1.758.071 561.299 41%

- Danskere 1.085.739  827.389 935.218 258.350 31%

- Udlandet 838.019 535.070 822.853 302.949 57%




DESTINATION SJZLLAND TOTALT
- Januar 2023

OBS:
Alle &ndringer er udregnet

Januar Januar Januar Andring  Z&ndring

Januar totalt

2023 2022 2019 i antal i procent
Destination Sjalland 23.472  21.333  27.594  2.139 10% fra 2022 il 2023.
- Sorg Kommune 3.990 3.578 3.805 412 12%
- Slagelse Kommune 7.853 8.595 12.034 -742 -9%
- Kalundborg Kommune  7.375 6.484 8.085 891 14%
- Holbaek Kommune 4.254 2.676 3.670 1.578 59%
Hele landet 1.923.758 1.362.459 1.758.071 561.299 41%

Danske Zndring Zndring Udenlandske Januar Januar  Z&ndring Zndring
overnatninger iantal iprocent overnatninger 2022 2019 i antal i procent
Destination Sj=lland 20.021 18.418 22.626 1.603 9% Destination Sjalland 3.451 2.915 4.968 536 18%

- Sorg 3.730 3.358 3.436 372 11% - Sorg 260 220 369 40 18%

- Slagelse 6.801 7.327 10.010 -526 -7% - Slagelse 1.052 1.268 2.024 -216 -17%

- Kalundborg 5.618 5.263 6.017 355 7% - Kalundborg 1.758 1.221 2.068 537 44%

- Holbaek 3.872 2.470 3.163 1.402 57% - Holbaek 381 206 507 175 85%
Hele landet 1.085.739 827.389 935.218 258.350 31% Hele landet 838.019 535.070 822.853 302.949 57%
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DESTINATION SJ/ELLAND TOTALT
- Ar til dato (ATD)

Jan-Jan Jan-Jan Jan-Jan Zndring Zndring OBS:

ATD totalt 2023 2022 2019 Lo e a|  Alle @ndringer er udregnet
Destination Sjalland 23.472  21.333  27.594  2.139 10% fra 2022 il 2023.

- Sorg Kommune 3.990 3.578 3.805 412 12%

- Slagelse Kommune 7.853 8.595 12.034 -742 -9%

- Kalundborg Kommune  7.375 6.484 8.085 891 14%

- Holbaek Kommune 4.254 2.676 3.670 1.578 59%
Hele landet 1.923.758 1.362.459 1.758.071 561.299  41%

DEL Zndring Zndring | Udenlandske Jan-Jan Jan-Jan Zndring Zndring

overnatninger iantal iprocent ] overnatninger 2022 2019 iantal iprocent
Destination Sjalland 20.021 18.418 22.626 1.603 9% Destination Sjlland 3.451 2.915 4.968 536 18%

- Sorg 3.730 3.358 3.436 372 11% - Sorg 260 220 369 40 18%

- Slagelse 6.801 7.327 10.010 -526 -7% - Slagelse 1.052 1.268 2.024 -216 -17%

- Kalundborg 5.618 5.263 6.017 355 7% - Kalundborg 1.758 1.221 2.068 537 44%

- Holbaek 3.872 2.470 3.163 1.402 57% - Holbaek 381 206 507 175 85%
Hele landet 1.085.739 827.389 935.218 258.350 31% Hele landet 838.019 535.070 822.853 302.949 57%
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DESTINATION SJZALLAND TOTALT
- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)

- ==2023 = 2022
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FERIEHUS BOOKINGER FREMADRETTET

- 2023 vs. 2022 indekseret

(Ultimo Januar)

Sadan Iceses figuren (eksempel):
| sluthingen af Januar 2023 var antallet af feriehusbookinger i Destination Sjcelland for
hele dret 2023, 3% over (indeks 103) antal bookinger i slutningen af Januar 2022 til hele
dret 2022. Feriehusbookingerne totalt i hele landet 1& 1% lavere. Beregningen af
udviklingen i Feriehusbookinger tager ikke hgjde for udsving i udlejningskapaciteten,
men afspejler alene udviklingen i de absolutte bookingtal.

140

120 113 113

132
109 104
101 101 100 99
100 95 97 96 96 95 98
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65
60
50

40 34
) |||

0

Februar Marts April Maj Juni

115

103

Juli August September Oktober November December Totalt 2023

Hele landet indeks (2022=100) B Destination Sjzelland indeks (2022=100)
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DESTINATION SJZALLAND TOTALT

- Fordelt pd overnatningstype

- -
A.--I

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Januar totalt (type) J;g;:r J;g;;r J;g:gr Zndring i antal A:::z:enngti
Total 23.472 21.333 27.594 2.139 10%

- Hoteller og Feriecentre 9.202 8.540 13.443 662 8%

- Feriehuse 5.316 6.017 6.019 -701 -12%

- Camping 3.432 1.899 2.941 1.533 81%

- Lystbadehavne® — — — — —

- Vandrehjem™ — — — — —_
ATD totalt (type) Ja; O-ZJ.: 4 Ja; o-zjza 4 Ja: 0-119a 4 Andring i antal /E:::Lnngti
Total 23.472 21.333 27.594 2.139 10%

- Hoteller og Feriecentre 9.202 8.540 13.443 662 8%

- Feriehuse 5.316 6.017 6.019 -701 -12%

- Camping 3.432 1.899 2.941 1.533 81%

- Lystbadehavne’ — — — — —

- Vandrehjem™ — — — — —

”—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

* Lystbaddehavne
indberetter kuni
perioden Juni til
september.

" Feerre end 3
vandrehjem i
Destination
Sjeelland
indberetter tal
til Danmarks
Statistik.
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DESTINATION SJZALLAND TOTALT

- Fordelt pd nationalitet

N OBS:

Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Januar (nationalitet) Januar 2023 Januar 2022 Januar 2019 Zndringiantal Zndringi procent
Total 23.472 21.333 27.594 2.139 10%

- Danske 20.021 18.418 22.626 1.603 9%

- Tyske 1.575 1.222 1.444 353 29%

- Svenske 81 138 157 -57 -41%

- Norske 77 58 147 19 33%

- Hollandske 176 320 298 -144 -45%

- Andre nationaliteter 1.542 1.177 2.922 365 31%

ATD (nationalitet)

Jan -Jan 2023

Jan - Jan 2022

Jan -Jan 2019

Zndring i antal Z£ndringi procent

Total 23.472 21.333 27.594 2.139 10%
- Danske 20.021 18.418 22.626 1.603 9%
- Tyske 1.575 1.222 1.444 353 29%
- Svenske 81 138 157 -57 -41%
- Norske 77 58 147 19 33%
- Hollandske 176 320 298 -144 -45%
- Andre nationaliteter 1.542 1.177 2.922 365 31%
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SOR@ KOMMUNE T
- Januar 2023 - type og nationalitet Giretonert sl ot fo

usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid

summer til totalen.

OBS:
Alle ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Januar — Sorg Jan Jan A.Endring ./Endring Januar - Sorg Jan A.Endring ./Endring
2022 2019 iantal iprocent 2019 iantal iprocent
Total 3.990 3.578 3.805 412 12% Total 3.990 3.578 3.805 412 12%
- Hoteller og Feriecentre” — — — — — - Danske 3.730 3.358 3.436 372 11%
- Feriehuse” — — — — — - Tyske 51 17 41 34 200%
- Camping’ — — — — - - Svenske 4 3 16 1 33%
- Lystbadehavne™ — — — — — - Norske — 5 15 -5 -100%
- Vandrehjem’ — — — — - - Hollandske 130 134 175 -4 -3%
- Andre nationaliteter 75 61 122 14 23%

* Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 enheder i kategorien i Sorg kommune har indberettet tal i
perioden.

** Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.
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SORY KOMMUNE
- Ar til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Jan-Jan Jan-Jan Jan-Jan Zndring Zndring
2023 2022 2019 i antal iprocent

ATD totalt - Sorg

ATD totalt - Sorg

”—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan-Jan Jan-Jan Jan-Jan A&ndring Zndring
2023 2022 2019 iantal iprocent

* Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 enheder i kategorien i Sorg kommune har indberettet tal i
perioden.

** Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

Total 3.990 3.578 3.805 412 12% Total 3.990 3.578 3.805 412 12%
- Hoteller og Feriecentre” — — — — — - Danske 3.730 3.358 3.436 372 11%
- Feriehuse” — — — — — - Tyske 51 17 41 34 200%
- Camping’ — — — — - - Svenske 4 3 16 1 33%
- Lystbadehavne™ — — — — — - Norske — 5 15 -5 -100%
- Vandrehjem’ — — — — - - Hollandske 130 134 175 -4 -3%
- Andre nationaliteter 75 61 122 14 23%
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SOR®@ KOMMUNE TOTALT
- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)

20 2023 2022
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SLAGELSE KOMMUNE
- Januar 2023 - type og nationalitet

OBS:

Alle ndringer er udregnet

fra 2022 til 2023.

Januar - Slagelse

ZAndring Zndring

Januar - Slagelse

”—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Zndring Zndring

i antal iprocent iantal iprocent

Total 7.853 8.595 12.034 -742 -9% Total 7.853 8.595 12.034 -742 -9%
- Hoteller og Feriecentre  5.077 5.177 9.814 -100 -2% - Danske 6.801 7.327 10.010 -526 -7%

- Feriehuse 1.949 2.645 1.524 -696 -26% - Tyske 470 251 732 219 87%

- Camping — — — — - - Svenske 20 89 95 -69 -78%

- Lystbadehavne’ — — — — — - Norske 10 15 82 -5 -33%
- Vandrehjem™ — — — — - - Hollandske 19 86 42 -67 -78%
- Andre nationaliteter 533 827 1.073 -294 -36%

* Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Slagelse kommune har indberettet
tal i perioden.
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SLAGELSE KOMMUNE

- Ar til dato - type og nationalitet

”—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

OBS:
Alle ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.
b0 totk-sagle ot 0t e ion vaeng i B o o -siagke 5o 5" A i s Evane
Total 7.853 8.595 12.034 -742 -9% Total 7.853 8.595 12.034 -742 -9%
- Hoteller og Feriecentre  5.077 5.177 9.814 -100 -2% - Danske 6.801 7.327 10.010 -526 -7%
- Feriehuse 1.949 2.645 1.524 -696 -26% - Tyske 470 251 732 219 87%
- Camping — — — — - - Svenske 20 89 95 -69 -78%
- Lystbadehavne’ — — — — — - Norske 10 15 82 -5 -33%
- Vandrehjem™ — — — — - - Hollandske 19 86 42 -67 -78%
- Andre nationaliteter 533 827 1.073 -294 -36%

* Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Slagelse kommune har indberettet

tal i perioden.
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SLAGELSE KOMMUNE TOTALT
- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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KALUNDBORG KOMMUNE
- Januar 2023 - type og nationalitet

”—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

OBS:
Alle ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.
Januar totalt - Jan A.Endrlng ./Endrmg e o Tl e Jan A.Endrlng ./Endrlng
Kalundborg iantal iprocent iantal iprocent
Total 7.375 6.484 8.085 891 14% Total 7.375 6.484 8.085 891 14%
- Hoteller og Feriecentre  1.685 1.761 1.710 -76 -4% - Danske 5.618 5.263 6.017 355 7%
- Feriehuse 2.892 3.244 4.045 -352 -11% - Tyske 987 936 617 51 5%
- Camping 2.093 953 1.640 1.140 120% - Svenske 37 44 15 -7 -16%
- Lystbadehavne’ — — — — — - Norske 8 35 6 -27 -77%
- Vandrehjem™ — — — — — - Hollandske 1 71 31 -70 -99%
- Andre nationaliteter 725 135 1.399 590 437%

* Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 vandrehjem i Kalundborg kommune indberetter
tal til Danmarks Statistik.
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KALUNDBORG KOMMUNE
- Ar til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Jan-Jan Jan-Jan Jan-Jan Zndring Zndring

ATD totalt — Kalundborg

ATD totalt — Kalundborg

”—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan-Jan Jan-Jan Jan-Jan A&ndring Zndring

* Lystbddehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 vandrehjem i Kalundborg kommune indberetter tal til Danmarks
Statistik.

2023 2022 pLoj) i antal iprocent 2023 2022 2019 iantal iprocent

Total 7.375 6.484 8.085 891 14% Total 7.375 6.484 8.085 891 14%
- Hoteller og Feriecentre  1.685 1.761 1.710 -76 -4% - Danske 5.618 5.263 6.017 355 7%
- Feriehuse 2.892 3.244 4.045 -352 -11% - Tyske 987 936 617 51 5%

- Camping 2.093 953 1.640 1.140 120% - Svenske 37 44 15 -7 -16%

- Lystbadehavne’ — — — — — - Norske 8 35 6 -27 -77%

- Vandrehjem™ — — — — — - Hollandske 1 71 31 -70 -99%

- Andre nationaliteter 725 135 1.399 590 437%
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KALUNDBORG KOMMUNE TOTALT
- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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HOLBZAK KOMMUNE
- Januar 2023 - type og nationalitet

OBS:
Alle ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Jan ZAndring Zndring

Januar totalt — Holbaek

i antal iprocent

Januar — Holbaek

”—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Zndring Zndring

iantal iprocent

* Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Holbaek Kommune indberetter tal til Danmarks
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.

Total 4.254 2.676 3.670 1.578 59% Total 4.254 2.676 3.670 1.578 59%
- Hoteller og Feriecentre  2.440 1.602 1.919 838 52% - Danske 3.872 2.470 3.163 1.402 57%
- Feriehuse 475 128 450 347 271% - Tyske 67 18 54 49 272%
- Camping 1.339 946 1.301 393 42% - Svenske 20 2 31 18 900%
- Lystbadehavne’ — — — — — - Norske 59 3 44 56 1867%
- Vandrehjem™ — — — — - - Hollandske 26 29 50 -3 -10%
- Andre nationaliteter 209 154 328 55 36%
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HOLBAK KOMMUNE
- Ar til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.
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HOLBZAK KOMMUNE TOTALT
- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)

as 2023 2022

40
35
30
25
20
15
10

Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September Oktober November December

27



Rapporten er udarbejdet i projektet "Datadrevet destinationsudvikling”.
Projektet gennemfgres i et samarbejde mellem Destination SydkystDanmark,
Visit Lolland-Falster, Destination Sjzelland, Dansk Kyst- og Naturturisme og
analysebureauet Inzights med stgtte fra Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse.

Sporgsmal? Kontakt Louise Damgaard Terkildsen pa louise@desj.dk.

Se mere om projektet pa

VisitLollandFalster @
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http://www.sydkystdanmark.dk/datadrevetdestinationsudvikling
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